Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

Василеостровского района Санкт-Петербурга
имени Карла Мая

ПРИКАЗ

№ 202 от 29.08.2024 г

О назначении ответственного
по противодействию коррупции
на 2024/2025 учебный год

В целях реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции
в Санкт-Петербурге

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Назначить ответственным лицом за деятельность образовательного
учреждения по противодействию коррупции заместителя директора Лебедева Владимира
Владимировича, прошедшего обучение по курсу «Противодействие коррупции в
государственных учреждениях и на предприятиях».

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ
СОШ № 5 имени Карла Мая на 2024-2028 годы (приложение № 1)

5. Утвердить Перечень должностей Государственного бюджетного
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5
Василеостровского района Санкт-Петербурга имени Карла Мая, замещение которых
связано с коррупционными рисками (приложение № 2).

6. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых
образовательным учреждением (приложение № 3)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
.

Директор Т.А. Кожевникова

Ознакомлен  В.В.Лебедев

Приложение № 2
к приказу от 29.08.2024 № 202

Перечень должностей Государственного бюджетного образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 5 Василеостровского района Санкт-Петербурга

имени Карла Мая, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Директор

2. Заместитель директора по УВР

3. Заместитель директора по ВР

4. Заместитель директора

5. Заместитель директора по АХР

6. Руководитель ОДОД

7. Секретарь руководителя

8. Специалист по закупкам

9. Специалист по кадрам

10. Педагог дополнительного образования

11. Учитель

12. Педагог-библиотекарь

13. Педагог-психолог

14. Учитель-логопед

Приложение № 3
к приказу от 29.08.2024 № 202

Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых Государственным бюджетным
образовательным учреждением средней общеобразовательной школы № 5

Василеостровского района Санкт-Петербурга имени Карла Мая

1. Предоставление государственных услуг гражданам

2. Управление государственным имуществом

3. Осуществление государственных закупок

4. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

5. Осуществление контрольных мероприятий

6. Расходование бюджетных средств

7. Оказание платных услуг

8. Привлечение и использование средств физических и (или) юридических лиц

9. Осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации учащихся, организация и проведение государственной итоговой аттестации

10. Выдача документов об образовании, справок

		2024-10-10T09:05:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ КАРЛА МАЯ